
令和２年３月２３日  

保護者 様  

  津 島 市 立 南 小 学 校 

   校長 伊 藤  亮 

 

新型コロナウイルス感染症予防による行事等の予定変更について 

 

早春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は本校の教育

に、格別のご支援・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の拡大防止の観点から、下記のように予定を変更させていただきま

す。津島市内小中学校の同一歩調を念頭に検討していることがらもありますので、保護者の皆様におかれ

ましては、ご理解とご協力をいただきますよう、よろしくお願いします。 

なお、詳しくは新年度が始まってからお知らせしますが、状況によってはさらに変更する場合がありま

すのでご了承ください。 

 

記 

 

１ ６年生 修学旅行 延期 

  ３月９日に学校ホームページに掲載しました。 

新型コロナウイルス感染症が全国的に広がりを見せており、今後の情勢が危惧されています。そこ

で、４月２７日（月）、２８日（火）に予定しておりました修学旅行は、児童の安全を最優先するため

に１１月３日（火）、４日（水）に延期します。 

 

２ ５年生 野外学習  

  ５月末までの実施を予定していた近隣小中学校は、延期を計画しておりますが、本校においては、６

月２３日（火）、２４日（水）を予定しておりますので、今後の状況を注視しながら実施時期について

判断します。 

 

３ １年生から４年生 春の遠足 

  新年度開始後に各学年の行き先や実施方法について、今後の状況を注視しながら検討します。ただ

し、５月末日までは、バスを使用した施設見学は実施しません。 

   

４ ＰＴＡ総会・授業参観 中止  

  ４月１３日（月）に予定しておりましたＰＴＡ総会は、中止とします。４月８日（水）に新旧の常任

委員会を規模を縮小して（新旧三役・委員長のみの参加）開催します。ここでＰＴＡ総会のもち方につ

いて検討し、会員の皆様にお知らせします。 

 

５ 入学式 簡素化して実施（クラス写真は撮影します） 

  簡素化して実施します。３月９日に学校ホームページに掲載した「令和元年度卒業式のもち方につい

て」でお知らせした方法に準じて実施します。なお、このことは、すでに新入学児童の保護者様に通知

させていただきました。 

 

６ 学級写真の撮影 

  延期します。  

   

７ 地域訪問 

  ５月７日（木）、８日（金）に予定する地域訪問は、従来通り実施し、各担任が児童の自宅を確認し

ます。ただし、家庭訪問は行いません。 

 

８ その他 

  各種大会等、市の事業についても中止・延期や実施方法の変更がお知らせされることがあります。そ

の他校内行事等につきましては、児童の安全を最優先して検討し、随時お知らせします。 


